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Gryfice: Konferencja „Klimat. Biznes. Przyszłość”

Z inicjatywy Północnej Izby Gospodarczej oddział w 
Gryficach pod patronatem Gminy Gryfice w sali konferen-
cyjnej Restauracji FOLGA odbyła się Konferencja pod ha-
słem „Klimat. Biznes. Przyszłość” poświęcona wyzwaniom 
klimatycznym, przyszłości gospodarki i rozwoju naszych 
nadmorskich społeczności.

Głównym założeniem programu konferencji było określenie 
przestrzeni do rozmowy o tym, jak łączyć perspektywę samo-
rządu, biznesu, nauki i instytucji wspierających rozwój. Dysku-
towano o adaptacji do zmian klimatu, zielonych inwestycjach, 
ochronie środowiska oraz szansach, jakie stoją przed naszym 
regionem.

W dyskusji wzięli udział:
Wojciech Teszner, który zabrał głos w imieniu Prezes Pół-

nocnej Izby Gospodarczej Hanny Mojsiuk, 
Burmistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys, 
dr. inż. Wojciech Tuchowski z Zachodniopomorskiego Uni-

wersytetetu Technologicznego, 
Daria Malinowska-Wypych, 
Wojciech Dzietczyk z Wód Polskich, 
Katarzyna Czyżewska i Tamara Szyszko z Polskiej Fundacji 

Przedsiębiorczości
Dr. inż. Agnieszka Mąkoszy oraz w panelu dyskusyjnym wy-

stąpili Adrian Żoła oraz dr Grażyna Maniak z Zachodniopomor-
ska Szkoła Biznesu - Akademia Nauk Stosowanych.

Wśród przybyłych gości także radna Sejmiku Zachodniopo-
morskiego Beata Smoleńska, Michał Zinowik Wójt Brojce, dr. 
Magdalena Lazarek-Janowska z firmy ZEG.

Zaprezentowano inicjatywy realizowane w regionie, po-
dejmujące wdrażanie rozwiązań z  zakresu zrównoważonego 
rozwoju i gospodarki o obiegu zamkniętym, możliwości finan-
sowania zielonych inwestycji a także dostępne dla samorządów 
i przedsiębiorstw środki, umożliwiające wdrażanie ekologicz-
nych rozwiązań i inwestycji w przyszłość przyjazną środowisku.
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Wystawa rzeźby Romualda Wiśniewskiego

W czwartek 9 kwietnia w Muzeum i Galerii „Brama” w Gry-
ficach odbyło się otwarcie wystawy rzeźby Romualda Wiśniew-
skiego. 

Na wystawie artysta prezentuje stosunkowo niewielki frag-
ment swoich twórczych dokonań. Wybór pokazanych prac de-
terminują dwa podstawowe czynniki, pierwszy to rozmiar, czy-
li takie prezentacje, które dadzą się wystawić w ograniczonej 
przestrzeni galerii, drugi to znalezienie swoistego klucza doboru 
prac tak aby ukazywały dorobek artysty a jednocześnie zawiera-
ły czytelne artystyczne przesłanie. Tym kluczem okazał się do-
bór prac robionych – jak to określił artysta – dla przyjemności.

W sytuacji gdy w dorobku artysty znakomita większość two-
rzonych dzieł to prace tworzone na zamówienie czy do stałej 
ekspozycji w określonej przestrzeni czy miejscu to chyba do-
skonały wybór, tym bardziej, że to co możemy podziwiać w ga-
lerii Brama to sztuka przez duże „S”.

To trzeba zobaczyć - wystawa będzie dostępna dla zwiedza-
jących w dniach od 9 kwietnia do 7 maja 2026 roku.

O autorze:

ROMUALD WIŚNIEWSKI Ukończył studia w Warszaw-
skiej Akademii Sztuk Pięknych na Wydziale Rzeźby w pra-
cowniach profesorów: Gustawa Zemły, Jana Kucza, Tadeusza 
Łodziany, Piotra Gawrona, Janusza Pastwy. W 1991 roku otrzy-
mał wyróżnienie wśród studentów Wydziału Rzeźby za prace 
rysunkowe. Dyplom - 1991 rok.

Od 1991 roku prowadzi autorską pracownię rzeźby w Kar-
nicy niedaleko Kołobrzegu, specjalizująca się w wykonywaniu 
pomników, małych form rzeźbiarskich, tablic, statuetek, medali 
w brązie. Prowadzi odlewnię na potrzeby własne oraz świad-
czy usługi odlewnicze metodą na wosk tracony z powierzonych 
modeli przez innych twórców. Ponadto, specjalizuje się w rzeź-
bach z brązu (specjalna i unikatowa technika patynowania). Do 
pracy twórczej wykorzystuje takie materiały jak: kamień, metal, 
drewno, żywice syntetyczne. Prace wykonuje według własnych 
wzorów i pomysłów oraz na indywidualne zamówienie, jak i 
również zlecenia dla gmin, urzędów państwowych oraz stowa-
rzyszeń. Ma w swoim dorobku artystycznym wiele publikacji i 
seminariów, wystaw indywidualnych i grupowych, zarówno w 
kraju i za granicą. Otrzymał wiele nagród i wyróżnień. Jest rów-
nież autorem pomników w wielu miastach.
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STAROSTA GRYFICKI 

 
 
UAiB.6740.120.2026.KC 
 
 

OBWIESZCZENIE 
z dnia 13 kwietnia 2026 r. 

 
 

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 311) 
zawiadamiam, że na wniosek Pana Stanisława Kamińskiego – pełnomocnika Wójta Gminy Brojce, 
otrzymany w dniu 30 marca 2026 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 

 
„BUDOWIE MOSTU PRZEZ RZEKĘ MOŁSTOWĄ  

W CIĄGI DROGI GMINNEJ GRĄD-STRZYKOCIN” 
 

Przedmiotowa inwestycja drogowa obejmuje następujące nieruchomości: działka o numerze 
geodezyjnym 59 (nie dzielona, obejmująca wody płynące, nad którą będzie zlokalizowany obiekt 
mostowy), działka o numerze geodezyjnym 61/10 (powstała z podziału działki o numerze geodezyjnym 
61/7, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 63 (istniejący pas 
drogowy), działka o numerze geodezyjnym 210/6 (powstała z podziału działki o numerze geodezyjnym 
210/4, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 210/7 (powstała z 
podziału działki o numerze geodezyjnym 210/4, w całości przeznaczona pod pas drogowy) w obrębie 
geodezyjnym 320501_2.0012 Strzykocin, działka o numerze geodezyjnym 2/3 (powstała z podziału 
działki o numerze geodezyjnym 2/1, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze 
geodezyjnym 5/6 (powstała z podziału działki o numerze geodezyjnym 5/4, w całości przeznaczona 
pod pas drogowy), działka o aktualnym numerze geodezyjnym 6/25 (istniejący pas drogowy), działka o 
numerze geodezyjnym 8/1 (istniejący pas drogowy) i działka o numerze geodezyjnym 8/2 (istniejący 
pas drogowy) w obrębie geodezyjnym 320501_2.0016 Grąd. 

 
Jednocześnie, zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamiamy, że 

z zebranymi materiałami można zapoznać się w Wydziale Urbanistyki Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37, pokój 405 (tel. 91 38-46-450), od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8 00 do 15 00 w terminie czternastu dni od dnia publikacji 
niniejszego obwieszczenia, wnieść pisemnie ewentualne swoje uwagi i zastrzeżenia w tej sprawie. 
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Witaminowa uczta w SP im. Świętego JP II w Modlimowie

W tym tygodniu w Szkole Podstawowej im. Świętego Jana 
Pawła II w Modlimowie  zrobiło się wyjątkowo kolorowo i 
smacznie. Uczniowie klas 1–3 wzięli udział w warsztatach 
edukacyjnych w ramach programu „Pięć porcji warzyw, owo-
ców lub soku”.

Spotkanie rozpoczęło się od projekcji filmu edukacyjnego, 
dzięki któremu dzieci poznały niezwykłe walory zdrowotne da-
rów natury oraz dowiedziały się, jak odpowiedzialna i ciekawa 
jest praca dietetyka. Po zdobyciu teoretycznej wiedzy ucznio-
wie zakasali rękawy i pod czujnym okiem nauczycieli zamienili 
się w kucharzy:
·	 Klasa pierwsza przygotowała fantazyjne szaszłyki owocowe.
·	 Klasa druga przyrządziła pełną witamin sałatkę owocową.
·	 Klasa trzecia serwowała pożywne i orzeźwiające smoothie.

Najbardziej wyczekiwanym punktem programu była wspól-
na  degustacja własnoręcznie przygotowanych potraw. 
Zdrowe przekąski znikały z talerzy błyskawicznie! Na podsu-
mowanie zajęć dzieci omawiały wartości odżywcze owoców i 
warzyw, wymieniając, jak konkretne  witaminy wpływają na 
ich zdrowie, odporność i świetne samopoczucie.

To była cenna lekcja, która pokazała wszystkim uczniom, że 
dbanie o dietę może być czystą przyjemnością.

Agnieszka Gehrtz - Konopnicka
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Nadmorska Kolej Wąskotorowa zaprasza na rajd

W tym roku Nadmorska Kolej Wąskotorowa świętować 
będzie okrągły jubileusz 130-lecia uruchomienia pierwszej 
linii wąskotorowej z Gryfic do Niechorza. Z tej okazji rewal-
ska spółka kolejowa zaplanowała cykl imprez, które mają na 
celu uczcić ten jubileusz i zainteresować miłośników podróży 
po wąskich torach historią niezwykłego zabytku techniki, ja-
kim jest nadmorska wąskotorówka.

Pierwszym wydarzeniem, które rozpocznie świętowanie 
roku jubileuszowego będzie Nadmorski Rajd Wąskotorowy, 
który odbędzie się w najbliższą sobotę, tj. 18 kwietnia 2026 r. 
Rajd będzie miał charakter całodniowej wycieczki krajoznaw-
czej, skierowanej do turystów indywidualnych oraz miłośników 
kolei wąskotorowych. Główną atrakcją imprezy będzie przejazd 
nietypowym składem: wagonem motorowym MBxd2 310, w 
składzie z 2 wagonami Bxhpi na trasie Gryfice-Pogorzelica-
-Gryfice.  

Gratka dla miłośników kolei wąskotorowych

Wagon motorowy MBxd2 310, w składzie z 2 wagonami 
typu Bxhpi to rzadko spotykany zestaw nie tylko na trasie Gry-
fice- Pogorzelica. Tego typu składy są również nieczęsto widy-
wane na trasach innych czynnych kolei wąskotorowych w całej 
Polsce. Wagony motorowe MBxd2 są po latach służby solidnie 
wyeksploatowane i nie mają wystarczającej mocy, aby ciągnąć 
dodatkowe wagony z pełnym obciążeniem. Dlatego też częściej 
do prowadzenia większych składów wykorzystuje się mocniej-
sze lokomotywy Lxd2, które pierwotnie przeznaczone były do 

transportu towarowego. Podobnie rzecz się ma z wagonami Bxh-
pi, produkowanymi w latach 80-tych ubiegłego stulecia przez 
rumuńskie zakłady Faur. Łącznie do Polski trafiło zaledwie 100 
tego typu jednostek, z których do dnia dzisiejszego przetrwało 
już niewiele sprawnych egzemplarzy. W taborze Nadmorskiej 
Kolei Wąskotorowej znajdują się obecnie jedynie 2 sprawne 
wagony Bxhpi, którymi  podczas sobotniego rajdu uczestnicy 
będą mieli okazję podróżować po nadmorskim szlaku. 

Dodatkowe atrakcje

Oprócz przejazdu nietypowym składem pociągu na trasie z 
Gryfic do Pogorzelicy na uczestników rajdu czekać będzie wie-
le dodatkowych atrakcji. W programie sobotniej imprezy orga-
nizatorzy zaplanowali 15 foto stopów w najatrakcyjniejszych 
miejscach na wąskotorowym szlaku, wśród których znajdzie się 
wyjątkowa okazja do wykonania zdjęć pociągu z tarasu wido-
kowego latarni morskiej w Niechorzu. W programie wydarze-
nia znajdą się również odwiedziny w bazie Nadmorskiej Kolei 
Wąskotorowej, zwiedzanie Wystawy Pomorskich Kolei Dojaz-
dowych w Gryficach, zwiedzanie latarni morskiej i Parku Et-
nograficznego w Niechorzu oraz piknik grillowy na dworcu w 
Rewalu. 

Wystawa Zachodniopomorskich Kolei Dojazdowych w 
Gryficach

Miłośnicy kolei wąskotorowej muszą koniecznie odwiedzić to 
kultowe miejsce. Główną atrakcję wystawy, znajdującej się w 
bezpośrednim sąsiedztwie zaplecza technicznego Nadmorskiej 
Kolei Wąskotorowej w Gryficach stanowią zabytkowe 
parowozy, wagony osobowe i towarowe oraz drobne urządzenia 
kolejowe. Wystawa otwarta została w 1993 roku, jako Stała 
Wystawa Pomorskich Kolei Wąskotorowych w Gryficach. 
Obecnie W części zewnętrznej, na placu wystawowym 
eksponowany jest zabytkowy tabor: parowozy, wagony 
osobowe i towarowe oraz urządzenia, maszyny pomocnicze. 
Do najciekawszych eksponatów należy zaliczyć m.in. parowóz 
serii Tyn6, zbudowany w roku 1927 w zakładach „VULCAN” w 
Szczecinie, Ty9785 zbudowany w 1921 r. w fabryce „Orenstein 
i Koppel” w Berlinie, wagon osobowy z 1904 r. zbudowany w 
Fabryce Wagonów w Görlitz, pługi odśnieżne, podnośniki i wiele 
innych. W części wewnętrznej muzeum - pawilonie znajduje się 
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wystawa modeli kolejowych i fotografii obrazujących historię 
kolei wąskotorowej i normalnotorowej na Pomorzu Zachodnim.

Latarnia morska w Niechorzu

Latarnia morska w Niechorzu to niewątpliwie największa 
atrakcja rewalskiego wybrzeża. W 2026 roku przypada 160. 
rocznica wybudowania tego niezwykłego zabytku architektury. 
Latarnię wzniesiono w 1866 roku i jest to jedna z najpiękniejszych 
spośród 17 tego typu budowli nad polskim Bałtykiem. Licząca 
45 m wysokości budowla wznosi się na 22-metrowym klifie i 
jest drugą pod względem wysokości światła latarnią nad polskim 
Bałtykiem. Światło latarni, przy normalnych warunkach 
atmosferycznych widoczne jest z odległości 20 mil morskich, 
tj. ok. 37 km. Aby dotrzeć do tarasu widokowego, znajdującego 
się na wysokości 35,7 m, trzeba pokonać 208 schodów. W tym 
roku latarnia morska obchodzić będzie  160. rocznicę powstania.

Park Etnograficzny w Niechorzu

Bardzo ciekawe miejsce edukacyjne, poświęcone historii  i 
tradycjom rybołówstwa bałtyckiego oraz kultury Pomorza Za-
chodniego, zlokalizowane przy latarni morskiej w Niechorzu. 
Park etnograficzny powstał w 2024 r. dzięki zaangażowaniu 
mieszkańców Gminy Rewal, działających w stowarzyszeniu 
Miłośników Tradycji Rybołówstwa Bałtyckiego w Niechorzu. 
Wśród ekspozycji parku etnograficznego znajdują się m.in. wia-
trak typu koźlak z 1843 roku, trzy chaty rybackie z osad rybac-
kich Kępa i Niechorze (rekonstrukcja, wnętrza izb rybackich), 

sprzęt rybacki: łódź rybacka, sieci do połowu śledzia, flądry, 
dorsza, łososia, sztojery, sprzęt do przetwórstwa rybnego oraz 
sprzęt rolniczy.  Park Etnograficzny zaprasza na warsztaty, w po-
staci dwóch ścieżek edukacyjnych: ścieżki ryby i ścieżki chleba. 

Organizator rajdu zaprasza do zgłaszania swojego uczestnic-
twa, ponieważ są jeszcze wolne miejsca. Rejestracja uczestni-
ków pocztą elektroniczną na adres: kolej@rewal.pl z dopiskiem 
w tytule wiadomości RAJD lub telefonicznie pod nr 798 627 070 
lub osobiście, w dniu imprezy, w bazie Nadmorskiej Kolei Wą-
skotorowej, przy ul. Błonie 1 w Gryficach.

Więcej informacji o rajdzie i zasadach uczestnictwa znajduje 
się na stronie internetowej www.kolej.rewal.pl.

Maciej Łozdowski

W rocznicę Zbrodni Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej

W ramach uczczenia rocznicy Zbrodni Katyńskiej i Ka-
tastrofy Smoleńskiej w czwartek 9 kwietnia w kościele pw. 
NSPJ w Gryficach odprawiona została msza św. w intencji 
Ofiar Zbrodni Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej.

Po mszy w Grocie Maryjnej pod tablicą upamiętniającą ofia-
ry zostały złożone wiązanki kwiatów i zapalone znicze. 

Następnie w wypełnionej po brzegi salce parafialnej odbył 
się wykład historyka i publicysty Łukasza Suchanowskiego „Po-
lacy w walce przeciw Sowietom 1939-1956.

Organizatorzy wydarzenia rocznicowego to Parafia pw. 
NSPJ i KS Civitas Christiana w Gryficach.  
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Mistrzostwa Powiatu Gryfickiego w indywidualnych oraz drużynowych biegach przełajowych 

- XXIII Cross Mokasyna Płoty

Mamy szczegółowe wyniki z Mistrzostw Powiatu Gryfickie-
go w indywidualnych oraz drużynowych biegach przełajowych! 

10 kwietnia Płoty zamieniły się w prawdziwą arenę biegową 
– była walka do ostatnich metrów, finisz na pełnej prędkości i 
ogromne sportowe emocje! Każdy krok przybliżał do mety, a de-
terminacja młodych zawodników zasługuje na ogromne brawa 

Organizatorem Mistrzostw było Starostwo Powiatowe 
w Gryficach, Powiatowe Centrum Sportu Rekreacji i Pro-
mocji, Gmina Płoty, MGOKiS Płoty oraz Klub MOKASYN 
Płoty Podziękowanie za wsparcie w organizacji dla Szkoły 
Podstawowej nr 2 Płoty, Tomasz Paciejewski – Prezes 
Zachodniopomorskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe

Wyniki wg. kategorii:

Dziewczęta rocznik 2019 i młodsze

1.	 Lena Cepek – ZSP Rewal
2.	 Oliwia Dąbek – ZSP Niechorze
3.	 Zofia Karapuda – ZSP Pobierowo
4.	 Koleta Kamiński – Przedszkole Miejskie w Płotach
5.	 Kornelia Zalewska – Przedszkole Miejskie w Płotach
6.	 Hanna Gułajewska – Przedszkole Miejskie w Płotach

Chłopcy rocznik 2019 i młodsi

1.	 Borys Wysocki – Przedszkole nr 3 w Gryficach
2.	 Jakub Matusz – ZSP Pobierowo
3.	 Cezary Wojsznis – Przedszkole Miejskie w Płotach
4.	 Oliwier Balcerzak – ZSP Pobierowo
5.	 Jan Nowowiejski
6.	 Oskar Kaniewski – ZSP Rewal

Dziewczęta rocznik 2017–2018

1.	 Hanna Wysocka – SP 1 Płoty
2.	 Maria Kuciak – ZSP Rewal
3.	 Zofia Matecka – ZSP Rewal
4.	 Michalina Mirecka – SP 1 Płoty
5.	 Oliwia Waldon – SP 1 Płoty
6.	 Nela Gandurska – ZSP Niechorze

Chłopcy rocznik 2017–2018

1.	 Leon Kwiatkowski – ZSP Niechorze
2.	 Antoni Hilger – SP 2 Płoty
3.	 Kilian Mamiński – ZSP Rewal
4.	 Artem Zavalniuk – ZSP Niechorze
5.	 Gustaw Wierzganowski – ZSP Rewal
6.	 Stanisław Borowy – ZSP Rewal

Dziewczęta rocznik 2015–2016
1.	 Liliana Groenwald – SP 4 Gryfice
2.	 Amanda Kwiecińska – ZSP Niechorze
3.	 Anna Trytek – ZSP Rewal
4.	 Milla Ylmaz – ZSP Niechorze
5.	 Zofia Klos – SP 3 Gryfice
6.	 Amelia Piaścik – ZSP Rewal

Chłopcy rocznik 2015–2016

1.	 Natan Wysocki – SP 4 Gryfice
2.	 Tomasz Bidler – SP 3 Gryfice
3.	 Filip Siarkowski – SP Modlimowo
4.	 Wojciech Szczygieł – SP Prusinowo
5.	 Tymon Emski – ZSP Niechorze
6.	 Aleksander Lachawczak – ZSP Rewal

Dziewczęta rocznik 2013–2014

1.	 Liliana Szamotulska – ZSP Rewal
2.	 Julia Cepek – ZSP Rewal
3.	 Lena Wojciechowska – SP 4 Gryfice
4.	 Yelizaveta Chernyshova – SP 1 Płoty
5.	 Zuzanna Jasik – SP 4 Gryfice
6.	 Małgorzata Krawczyk – SP 2 Płoty

Chłopcy rocznik 2013–2014

1.	 Marek Bereżański – SP 4 Gryfice
2.	 Piotr Rzepecki – SP 4 Gryfice
3.	 Szymon Radłowski – ZSP Pobierowo
4.	 Leo Cichy – SP 3 Gryfice
5.	 Mateusz Szredziński – SP 4 Gryfice
6.	 Oliwier Durski – SP 2 Płoty

Dziewczęta rocznik 2011–2012

1.	 Natalia Wójcik – SP 4 Gryfice
2.	 Maja Handzlik – SP 4 Gryfice
3.	 Natasza Kożuszek – SP 4 Gryfice
4.	 Marika Ptak – SP 4 Gryfice
5.	 Pola Sobestjańska – ZSP Niechorze
6.	 Zuzanna Krzyżanowska – Top Link Gryfice

Chłopcy rocznik 2011–2012

1.	 Stanisław Kupczyk – SP 4 Gryfice
2.	 Szymon Jaworski – SP 4 Gryfice
3.	 Szymon Jedynak – SP 3 Gryfice
4.	 Adam Biłyj – ZSP Pobierowo
5.	 Aleksander Wnuczyński – SP 3 Gryfice
6.	 Ksawery Hendryk – SP 4 Gryfice

Klasyfikacja szkół:

Dziewczęta 2015–2016

1.	 SP 4 Gryfice
2.	 ZSP Niechorze
3.	 SP 1 Płoty
4.	 ZSP Rewal
5.	 SP 2 Płoty
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Chłopcy 2015–2016

1.	 SP 4 Gryfice
2.	 SP 1 Płoty
3.	 SP 3 Gryfice
4.	 ZSP Rewal
5.	 SP 2 Płoty
6.	 ZSP Niechorze
7.	 SP Modlimowo

Dziewczęta 2013–2014

1.	 SP 4 Gryfice
2.	 SP 1 Płoty
3.	 ZSP Rewal
4.	 SP 3 Gryfice
5.	 SP 2 Płoty

Chłopcy 2013–2014

1.	 SP 4 Gryfice
2.	 SP 3 Gryfice
3.	 ZSP Rewal
4.	 SP 1 Płoty
5.	 SP 2 Płoty
6.	 SP Modlimowo

Dziewczęta 2011–2012

1.	 SP 4 Gryfice
2.	 ZSP Rewal
3.	 SP 2 Płoty
4.	 ZSP Pobierowo

Chłopcy 2011–2012

1.	 SP 4 Gryfice
2.	 SP 3 Gryfice
3.	 ZSP Rewal
4.	 SP 1 Płoty
5.	 SP Modlimowo
6.	 ZSP Niechorze
7.	 SP 2 Płoty

Ogromne brawa dla wszystkich zawodników i zawodniczek! 
Każdy start to krok dalej, każdy finisz to małe zwycięstwo – nie-
zależnie od miejsca! 

Do zobaczenia na kolejnych biegowych trasach! 
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Zuzanna Całka z projektem „Late 
Night Takes” wystąpi w Szczecinie

Już 18 kwietnia o godz. 20:00 w zamkowej Sali Bogusła-
wa X odbędzie się kolejny koncert z cyklu SZUMY. Wystąpi 
Zuzanna Całka – kompozytorka i pianistka, której twórczość 
balansuje na pograniczu klasyki, ambientu i eksperymentu.

W sobotę, 18 kwietnia, Zamek Książąt Pomorskich w Szcze-
cinie zaprasza na wyjątkowy koncert w ramach cyklu SZUMY. 
Projekt ten konsekwentnie prezentuje najciekawsze nazwiska 
współczesnej muzyki, przyciągając odbiorców poszukujących 
nowych, intensywnych doświadczeń artystycznych.

Bohaterką kwietniowego wieczoru będzie  Zuzanna Cał-
ka  – klasycznie wykształcona pianistka i kompozytorka, 
która w swojej twórczości swobodnie łączy elementy muzyki 
klasycznej, ambientu, jazzu, impresjonizmu oraz psychodelicz-
nego transu. Jej najnowszy album „Late Night Takes”, wydany 
w kwietniu 2025 roku, stanowi odważne przekroczenie granic 
tradycyjnej formy, łącząc ją z nowoczesnym, eksperymentalnym 
podejściem do dźwięku. Materiał został zmiksowany w Berlinie 
we współpracy z dwukrotnym laureatem nagrody Grammy, An-
tonio Pullim.

Artystka ma na swoim koncie międzynarodową trasę kon-
certową obejmującą m.in. Niemcy, Słowację, Polskę i Holandię. 
Brała udział w prestiżowych wydarzeniach, takich jak festiwal 
OPIA Ólafura Arnaldsa czy Eurosonic – największy festiwal 
showcase’owy w Europie, gdzie reprezentowała Polskę w stycz-
niu 2025 roku. Z okazji jubileuszu Piano Day została zaproszona 
do stworzenia utworu na kompilację „Piano Day vol. 4” wydaną 
przez wytwórnię LEITER Nilsa Frahma. Współpracowała rów-
nież z renomowaną firmą Spitfire Audio przy tworzeniu kolekcji 
brzmień.

Koncertowi w zamkowej Sali Bogusława X towarzyszyć 
będą wizualizacje autorstwa Zuzanny Kołodziej, które dopełnią 
immersyjny charakter wydarzenia.

Bilety są dostępne na bilety.zamek.szczecin.pl i w Centrum 
Informacji (wejście I, Dziedziniec Menniczy).

Patronem medialnym wydarzenia jest Magazyn Prestiż.
 https://zuzannacalka.com/index.php/pl/projekty/

 Daria Stemplewska

Szlakiem architektury militarnej 
- Międzyrzecki Rejon Umocniony

Zaproszenie do udziału w podróży szkoleniowo – krajo-
znawczej : Szlakiem architektury militarnej - Międzyrzecki 
Rejon Umocniony - w dniu 24 maja 2026 r. (niedziela)

Podróż historyczno krajoznawcza dla mieszkańców Powiatu 
gryfickiego przygotowana przez Wojskowy Klub PTTK  WA-
GANT w Trzebiatowie ma charakter szkoleniowo wypoczynkowy           
i wiąże się z podpatrywaniem dobrych praktyk na szlakach 
turystycznych i w muzeach. W jej trakcie odwiedzimy 
Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy Międzyrzeckiego Rejonu 
Umocnionego w Pniewie, gdzie zobaczymy nową wystawę oraz 
odbędziemy przejażdżkę podziemną kolejką akumulatorową a 
także zapoznamy się z przebiegiem fortyfikacji niemieckich z 
okresu międzywojennego, zamykających tzw. Bramę lubuską. 

Międzyrzecki Rejon Umocniony to jeden z największych w 
Europie obszarów ufortyfikowanych. W czasie II Wojny Świato-
wej miał zabezpieczyć III Rzeszę przed atakiem ze strony Polski 
i ZSRR. Znajdziemy tu ponad 100 różnego rodzaju obiektów 
– schronów, budowli hydrotechnicznych czy zapór przeciwczoł-
gowych (tzw. Zęby Smoka). Punktem docelowym będzie perła 
ziemi lubuskiej – Łagów z zamkiem Joanitów - jedna z najpięk-
niej położonych miejscowości w Polsce.

Program:

24 maja 2026 – Niedziela
5:45 – zbiórka uczestników podróży na Placu Lipowym w 

Trzebiatowie
6:00 - wyjazd z Trzebiatowa w kierunku Gryfic
6:30 – wyjazd z Gryfic z przystanku PKS przy sklepie Kau-

fland i dalej drogą S-3
10.00 –  zwiedzanie podziemnej trasy turystycznej w 

Pniewie - Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy Międzyrzeckiego 
Rejonu Umocnionego wraz z przejazdem podziemną kolejką 
akumulatorową

12:45 –  obiad: grochówka + kiełbaski w kręgu ogniskowym 
przy muzeum w Pniewie

13:50 – wyjazd do Łagowa
14:50 – zwiedzanie Łagowa 
16.30 – wyjazd w drogę powrotną do Trzebiatowa 
20:30 - planowany przyjazd do Trzebiatowa

Paweł Pawłowski
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